
 

 

 

 

 

 

 
 
  
 

P á g i n a  1 | 3 
 

 
SOCIEDAD INSULAR PARA LA PROMOCIÓN 
DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD, S.L. 

 
C/ Góngora s/n. 
38005- Santa Cruz de Tenerife. 
Tfno.: 922 249 199 
Fax :  922 244 658 

sinpromi@tenerife.es 

 

 

RESOLUCIÓN OFERTA EMPLEO PÚBLICO 2021 
 

Visto que el pasado día 28 de diciembre de 2022 se publicó resolución 

de Oferta de Empleo Público 2021. 

Visto que se ha detectado un error material en la citada resolución, al  

no consignar dentro de los servicios directos de Sinpromi las plazas 

correspondiente a Tenerife Isla Solidaria, Equipos de Apoyo 

Individualizado (EAIE) y Proyecto Incorpora. (9 plazas). 

Resultando que la Vicepresidencia de Sinpromi es el órgano competente 

para la aprobación de la Oferta de Empleo Público 2021 de esta 

Sociedad, por delegación de facultades del Consejo de Administración. 

ACUERDA 

Primero. – Modificar la Oferta de Empleo Público 2021 de la 

Sociedad Insular para la Promoción de las Personas con Discapacidad 

S.L. publicada el pasado día 28 de diciembre de 2022, informando que 

las plazas adscritas a los EAIE, Tenerife Isla Solidaria o Proyecto 

Incorpora se integran dentro de los Servicios directos de Sinpromi.  

Segundo. - Aprobar la Oferta de Empleo Público 2021 en los siguientes 

términos:  

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2021 

TASA DE ESTABILIZACIÓN LARGA DURACIÓN 

GRUPO SINPROMI  Nº 

A1 TÉCNICO/A SUPERIOR (EMPLEO) 1 

A1 TÉCNICO/A SUPERIOR ADMINISTRACIÓN 1 

A1 TÉCNICO/A SUPERIOR (EAIE) 5 

A1 TÉCNICO/A SUPERIOR (VOLUNTARIADO) 1 

A1 TÉCNICO/A SUPERIOR JURIDICO 1 



 

 

 

 

 

 

 
 
  
 

P á g i n a  2 | 3 
 

 
SOCIEDAD INSULAR PARA LA PROMOCIÓN 
DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD, S.L. 

 
C/ Góngora s/n. 
38005- Santa Cruz de Tenerife. 
Tfno.: 922 249 199 
Fax :  922 244 658 

sinpromi@tenerife.es 

A2 TECNICO/A MEDIO (INFORMÁTICO) 1 

A2 TÉCNICO/A MEDIO (EMPLEO - INTEGRACION LABORAL) 1 

B DINAMIZADOR/A 1 

C1 ADMINISTRATIVO/A 1 

E ORDENANZA 1 

  TOTAL PLAZAS SINPROMI 14 

GRUPO ENCARGO FINCA LAS ERES Nº 

C2 CAPATAZ AGRÍCOLA - OFICIAL AGRÍCOLA 1 

  TOTAL PLAZAS FINCA LAS ERES  1 

GRUPO CENTRO ESPECIAL EMPLEO - CEE  Nº 

C2 PEON AGRICOLA / JARDINERO 1 

E AGENTE DE PARKING 10 

E OPERARIO/A DE LIMPIEZA 1 

  TOTAL PLAZAS CEE  12 

GRUPO ENCARGO PUNTOS LIMPIOS  Nº 

E OPERARIOS PUNTOS LIMPIOS 11 

E CONDUCTORES 2 

  TOTAL PLAZAS PUNTOS LIMPIOS 13 

GRUPO ENCARGO PERSONAS MÁS SOSTENIBLES  Nº 

A1 TÉCNICO/A SUPERIOR (SOSTENIBILIDAD) 1 

C1 PERSONAL DE OFICIOS 2 

C2 AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 

  TOTAL PLAZAS TENERIFE + SOSTENIBLE 4 

GRUPO ENCARGO PLANTA SELECCIÓN CLASIFICACIÓN ENVASES (PSCE) Nº 

A2 TÉCNICO/A MEDIO (RECURSOS HUMANOS) 1 

C1 ADMINISTRATIVO/A 1 

E ESPECIALISTAS 5 

    C2  AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 

E PEON TRIADOR/A 18 

  TOTAL PLAZAS PSCE 26 

TOTAL PLAZAS ESTABILIZACIÓN LARGA DURACIÓN 70 

      

TASA DE ESTABILIZACIÓN ADICIONAL 

GRUPO ENCARGO PLANTA SELECCIÓN CLASIFICACION ENVASES (PSCE) Nº 

A2 TÉCNICO/A MEDIO 1 

E ESPECIALISTAS 2 

E PEON TRIADOR/A 2 



 

 

 

 

 

 

 
 
  
 

P á g i n a  3 | 3 
 

 
SOCIEDAD INSULAR PARA LA PROMOCIÓN 
DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD, S.L. 

 
C/ Góngora s/n. 
38005- Santa Cruz de Tenerife. 
Tfno.: 922 249 199 
Fax :  922 244 658 

sinpromi@tenerife.es 

  TOTAL PLAZAS PSCE  5 

TOTAL PLAZAS ESTABILIZACIÓN ADICIONAL 5 

      

TOTAL PLAZAS OEP 2021 - SINPROMI 75 

* Plazas vinculadas a Sinpromi mientras ésta desarrolle y gestione la actividad del CEE, PSCE, Puntos 
Limpios, Personas + Sostenibles, Finca Las Eres. En caso contrario operará la subrogación al nuevo 
adjudicatario 

 

 Tercero. -  Publicar la presente Resolución de OEP 2021 en la página 

web de Sinpromi, en el área de empleo y en el portal de transparencia. 

Cuarto. - Dar traslado de la presente Resolución al Servicio 

Administrativo de Régimen Jurídico, Relaciones Sindicales y Sector 

Público del Cabildo Insular de Tenerife y a la Representación Legal de los 

Trabajadores de Sinpromi. 

Quinto. – Informar al Consejo de Administración respecto a la 

modificación realizada en la OEP-2021 de Sinpromi S.L. 

 

 

 

En Santa Cruz de Tenerife, a 30 de enero de 2023. 

 

 
 

MARIA ANA FRANQUET NAVARRO 
VICEPRESIDENTA DE SINPROMI S.L 

 
 
 

 


		2023-02-03T10:14:47+0000
	43806453D MARIA ANA FRANQUET (R:B38316121)




